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 PROTOKÓŁ  Nr 58/2024 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 10 kwietnia 2024 roku, godz.14.30 

 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 
decyzji.  
 

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Informacja z wykonania planu finansowego za  2023 rok Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich - Pary 
Prezydenckiej. 

 
2. Informacja z wykonania planu finansowego za  2023 rok Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Szpital w Iłży. 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Samodzielnego 
Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach im. Lecha i Marii 
Kaczyńskich – Pary Prezydenckiej. 

 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie 

sprawozdania z działalności Powiatowego  Centrum Pomocy Rodzinie  w Radomiu.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie 
oceny zasobów pomocy społecznej. 
 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie  przyjęcia programu pn. 
„Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Radomskiego na lata 2024-2027”. 

 
7. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
 
Przystąpiono do realizacji  1  pktu porządku dziennego posiedzenia - informacja z wykonania 
planu finansowego za  2023 rok Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej  w Pionkach im. Lecha i Marii Kaczyńskich - Pary Prezydenckiej. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła informację z wykonania planu finansowego za  2023 rok 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  w Pionkach im. Lecha i 
Marii Kaczyńskich - Pary Prezydenckiej, która stanowi Nr 3 załącznik do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji  2  pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja z wykonania 
planu finansowego za  2023 rok Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej Szpital w Iłży. 
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Komisja jednogłośnie przyjęła informację z wykonania planu finansowego za  2023 rok 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Szpital w Iłży, która stanowi 
Nr 4 załącznik do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji  3  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr 496/XLVII/2022 z dnia  30 września 
2022 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Powiatowego Centrum Usług 
Wspólnych w Krzyżanowicach, nadania jej Statutu 
 
Z-ca Dyrektora PCPR w Radomiu Urszula Molenada poinformowała, że Powiatowe 
Centrum Usług Wspólnych w Krzyżanowicach od 01.01.2023 roku  świadczy obsługę Domu 
Pomocy Społecznej w Krzyżanowicach oraz Powiatowego Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego 
w Krzyżanowicach m. in. w zakresie administracyjnym, finansowym i kadrowym. Na chwilę 
obecną zachodzi potrzeba powierzenia tej Jednostce obsługi administracyjnej i księgowej ZFŚS 
tworzonych przez poszczególne jednostki obsługiwane, które nie posiadają możliwości 
organizacyjnych i kadrowych do samodzielnej obsługi tych zadań. 

W związku z powyższym, niezbędne jest podjęcie uchwały o zmianie Statutu 
Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Krzyżanowicach i rozszerzenie zakresu działania 
Centrum.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr 
496/XLVII/2022 z dnia  30 września 2022 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 
Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Krzyżanowicach, nadania jej Statutu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  4  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 628/LIX/2023 Rady Powiatu w Radomiu 
z dnia 17 października 2023 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w Powiatowym Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Krzyżanowicach. 
 
Z-ca Dyrektora PCPR w Radomiu Urszula Molenada poinformowała, że z uwagi na to, iż 
faktyczne koszty realizacji usług dla Uczestników Powiatowego Centrum Opiekuńczo – 
Mieszkalnego w Krzyżanowicach przekraczają kwoty wsparcia, jakie Powiat Radomski może 
otrzymać na funkcjonowanie tej placówki w ramach Modułu II Programu Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej „Program Centra opiekuńczo - mieszkalne”, zgodnie z zasadami tego 
Programu uzasadnione jest ponoszenie częściowej odpłatności Uczestników za pobyt w 
Placówce. Zasady ponoszenia tej odpłatności, zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy 
społecznej ustalono w drodze uchwały Rady Powiatu w Radomiu Nr 628/LIX/2023 z dnia 17 
października 2023 roku. Przy ustalaniu wysokości odpłatności dla poszczególnych przedziałów 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie nastąpiła omyłka pisarska, którą 
należy poprawić.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały                 
Nr 628/LIX/2023 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 17 października 2023 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Powiatowym Centrum 
Opiekuńczo – Mieszkalnym w Krzyżanowicach. 
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Przystąpiono do realizacji  5  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie Miasta Radomia realizacji zadania 
publicznego z obszaru pomocy społecznej. 
 
Z-ca Dyrektora PCPR w Radomiu Urszula Molenada poinformowała, że zadania publiczne 
mogą być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. 
Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z 
jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego.  
 Zadania własne powiatu obejmują m.in. sprawy pomocy społecznej. Z art. 19 pkt 12 
ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wynika, że do zadań własnych powiatu z 
zakresu pomocy społecznej należy prowadzenie ośrodków interwencji kryzysowej. Powiat 
Radomski nie dysponuje Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej, wobec tego zasadne jest 
zrealizowanie tego zadania w inny sposób. Udzielenie schronienia mieszkańcom Powiatu 
Radomskiego, będącym osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie lub będącym w stanie 
kryzysu, będzie realizowane poprzez zabezpieczenie jednego miejsca w ciągłej gotowości w 
Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Radomiu.   

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta 
Radomia realizacji zadania publicznego z obszaru pomocy społecznej. Szczegółowe warunki 
dotyczące realizacji ww. zadania będzie określać porozumienie zawarte pomiędzy Powiatem 
Radomskim a Gminą Miasta Radomia.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powierzenia Gminie 
Miasta Radomia realizacji zadania publicznego z obszaru pomocy społecznej. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  6  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2024 rok. 
 
Z-ca Dyrektora PCPR w Radomiu Urszula Molenada poinformowała, że piśmie z dnia 
09.02.2024r. Prezes Zarządu PFRON przekazał informację o wysokości środków 
przypadających wg algorytmu Powiatowi Radomskiemu na realizację zadań  z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnością. Zgodnie z tą informacją plan 
finansowy Powiatu Radomskiego został określony na kwotę 7.796.618 zł,  w tym 4.212.000 zł 
przeznaczono na dofinansowanie kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej 
działających na terenie powiatu. Pozostała kwota w wysokości  3.584.618 zł po uzgodnieniu z 
Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie została 
rozdzielona na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. Zgodnie z art. 35a ust 3  
ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Rada 
Powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki przekazane Powiatowi 
przez Prezesa Zarządu PFRON. Według informacji Dyrektora PUP na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej – na dofinansowanie kosztów rozpoczęcia działalności gospodarczej 
planuje się przeznaczyć  – 50.000 zł. 
Na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej zabezpieczono środki finansowe w wysokości – 
3.534.618 zł. Zgodnie z zapotrzebowaniem największą pulę środków przeznacza się  
na dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. Drugim zadaniem  
z zakresu rehabilitacji społecznej będzie dofinansowanie uczestnictwa w turnusach 
rehabilitacyjnych osób z niepełnosprawnością wraz z opiekunem, jeżeli jest to wskazane   
we wniosku o skierowanie na turnus wydanym przez lekarza.  
Ponadto przy podziale środków PFRON uwzględniono dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych. W tym zakresie potrzeby 
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mieszkańców powiatu radomskiego zostały oszacowane na kwotę – 700.000 zł.  
Wśród zadań z zakresu rehabilitacji społecznej, na które także przewidziano środki jest 
dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób z niepełnosprawnością, na to zadanie 
przeznacza się – 140.000 zł. Na zadanie dofinansowanie do kosztów zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny dla indywidualnych osób niepełnosprawnych planuje się przeznaczyć kwotę – 
40.000 zł. 
Poinformowała, że projekt uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji 
zawodowej  i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na 2024 rok, został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową 
Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych. 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań 
powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2024 rok. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  7  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                               
58 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz.15.25. 
 
 
Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Ryszard Dziura



 
 



 


